
COPIA 

 

COMUNE DI POZZOLO  FORMIGARO 
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 2 DEL 22/03/2016 
 

_________________________________________________________________ 
 

Oggetto: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO DISCIPLINANTE IL 

FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI. 
 
 

L'anno duemilasedici, addì ventidue, del mese di marzo, alle ore 21:20 in Pozzolo 

Formigaro, nella sala delle adunanze consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 

in seduta i Consiglieri Comunali. 
 

All'appello risultano i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                                              Pr.      As. 
     1.       MILOSCIO DOMENICO Sindaco  X 

     2.       PAPPADA’ FELICE Consigliere  X 

     3.       FERRANDO LUCIA Consigliere  X 

     4.       CARBONE ANDREA Consigliere  X 

     5.       MAGGIO ROSARIA Consigliere  X 

     6.       CARAMAGNA LORENZO Consigliere  X 

     7.       BOTTAZZI EMILIANO Consigliere  X 

     8.       MONTOBBIO CRISTIANA Consigliere  X 

     9.       FUMAI ALICE Consigliere  X 

   10.       ORLANDO ENRICO Consigliere  X 

   11.       COSTA DARIO Consigliere  X 

   12.       COLUCCIO PASQUALE Consigliere  X 

   13.       MANFREDINI MONICA Consigliere  X 

  

Totale   9  4 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Sig. Dr. VISCA MARCO il quale provvedere 

alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Dr. MILOSCIO DOMENICO – Sindaco  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto sopra 

indicato. 



\ 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.  2  DEL 22.03.2016    

  

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO DISCIPLINANTE IL 

FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI. 

 

                                                                  IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

VISTO il Vigente “Regolamento disciplinante il Funzionamento del Consiglio Comunale dei ragazzi”; 

 

PRESO ATTO dell’intervento del Sindaco il quale propone di integrare il suddetto Regolamento agli artt. 7 e 

10 lett. d) ad oggetto, rispettivamente, “ Tutoraggio”  e “ Modalità e tempi delle Elezioni”  prevendo la 

possibilità dell’Assessore alla P.I. di Delegare le proprie funzioni in materia di tutoraggio anche ad un proprio 

Delegato e di prevedere che nel caso di parità di voti nell’Elezione del Consiglio Comunale dei ragazzi viene 

eletto Sindaco di tale organo il candidato più giovane d’età; 

 

A conclusione dell’intervento il   Sindaco aggiorna i Consiglieri   in   merito    all’incontro avuto   

recentemente con i genitori dei ragazzi e annuncia che le relative elezioni si svolgeranno il giorno  26 

Aprile p.v.. 

Sopraggiunge il Consigliere MAGGIO Rosaria. 

 

RITENUTO, dopo breve  discussione di condividere la proposta del Sindaco; 

  

PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla Legittimità e  Regolarità 

Tecnica del presente atto ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 

 

1. Al “Regolamento disciplinante il Funzionamento del Consiglio Comunale dei ragazzi” sono 

apportate le seguenti modificazioni: 

- All’art. 7 le parole “ Assessore alla Pubblica Istruzione del Comune di Pozzolo Formigaro” sono 

abrogate e sostituite dalle seguenti: 

      “ Assessore alla Pubblica Istruzione del Comune di Pozzolo Formigaro o suo Delegato” 

 

- All’art. 10 lett. d) le parole “ Viene eletto Sindaco il candidato che abbia raccolto il maggior 

numero di voti complessivi e Consiglieri i candidati che abbiano raccolto, in ordine decrescente, 

il maggior numero di voti dopo il candidato eletto alla carica di Sindaco, nel rispetto di quanto 

previsto dalla lettera b) del presente articolo.  ” sono abrogate e sostituite dalle seguenti: 

- “Viene eletto Sindaco il candidato che abbia raccolto il maggior numero di voti 

complessivi e Consiglieri i candidati che abbiano raccolto, in ordine decrescente, il 



maggior numero di voti dopo il candidato eletto alla carica di Sindaco, nel rispetto di 

quanto previsto dalla lettera b) del presente articolo. A parità di voti prevale il candidato 

più giovane di età ” 

 

2) Di confermare per la restante parte, fatto salvo quanto indicato al punto 1 del presente deliberato 

il vigente “Regolamento disciplinante il Funzionamento del Consiglio Comunale dei ragazzi”   

 

 
            3) di dichiarare, con successiva e separata votazione sempre ad unanimità di voti, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
 

 

 

 

 

 
 
 



Letto e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE   

Dr. MILOSCIO DOMENICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. VISCA MARCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, pubblicata  ai sensi della vigente normativa all'Albo 

Pretorio on line sul sito web istituzionale di questo Comune (art. 32 co 1 L. 69/2009), è divenuta 

esecutiva ad ogni effetto di legge  in data  22 marzo 2016 

 

 

- per immediata esecutività dichiarata ai sensi  dell'art.  134 co 4 D.Lgs  267/2000 

 

 

 

Li,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. VISCA MARCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, Dec. Leg.vo 18.8.2000 n° 267) 

 

N°    121    Reg. Pubbl. 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia della 

presente deliberazione viene pubblicata il giorno 30 marzo 2016 all'Albo Pretorio on line sul sito 

web istituzionale di questo Comune (art. 32 co 1 L. 69/2009) per 15 giorni consecutivi. 

                                                        

Addì,  30 marzo 2016  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. VISCA MARCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

Lì,   30 marzo 2016                    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. VISCA MARCO 

 

 

 


